
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 
от 07 декабря 2012 года           г. Котлас                 № 4104 
  
 
 
Об утверждении перечня иму-
щества муниципального обра-
зования «Котлас», свободного 
от прав третьих лиц (за исклю-
чением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства),  которое 
может быть использовано толь-
ко в целях предоставления его 
во владение и (или) в пользова-
ние на долгосрочной основе (в 
том числе по льготным ставкам 
арендной платы) субъектам ма-
лого и среднего предпринима-
тельства и организациям, обра-
зующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
 
 
 

В соответствии с решением Собрания депутатов от 25.10.2012 № 323-656-р «О 
порядке формирования, ведения, обязательного опубликования  перечня имущества му-
ниципального образования «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может 
быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставления включенного 
в перечень муниципального имущества в аренду и признания утратившими силу решений 
Собрания депутатов МО «Котлас» от 24.12.2009 № 87-181-р, 16.09.2010 № 147-294-р», ре-
шением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управ-
ления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального об-
разования «Котлас» (с изменениями, внесенными решением от 25.10.2012 № 318-651-р), 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень имущества муниципального образования «Котлас», сво-
бодного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства),  которое может быть использовано только в целях пре-



доставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательст-
ва и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и средне-
го предпринимательства, согласно приложению. 

2. Комитету по управлению имуществом администрации МО «Котлас» выпол-
нять предоставление муниципального имущества в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, согласно Приложению в соответствии с 
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2012 № 323-656-р «О порядке 
формирования, ведения, обязательного опубликования  перечня имущества муниципаль-
ного образования «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущест-
венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть 
использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставления вклю-
ченного в перечень муниципального имущества в аренду и признания утратившими силу 
решений Собрания депутатов МО «Котлас» от 24.12.2009 № 87-181-р, 16.09.2010 № 147-
294-р».  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и разме-
щению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 
по управлению имуществом администрации МО «Котлас» (Метельская А.А.). 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                          С.Н. Мелентьев 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 



Приложение 

   

к постановлению администрации 
МО "Котлас" от 07 декабря 2012 г. 
№ 4104 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 имущества муниципального образования «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  
которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) 
в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
     
№ Наименование 

имущества 
Адрес местонахождения Индивидуализирую-

щие характеристики 
(площадь, благоуст-
ройство, этажность, 

прочее) 

Вид, срок и основания обреме-
нения 

1 2 3 4 5 
1 Подвальное 

помещение 
г. Котлас, пр. Мира, 
д. 29 

580,5 кв.м., мате-
риал стен - кирпич 

Предоставление муници-
пальной преференции на 
срок до 01.02.2013 

2 Подвальное 
помещение 

г. Котлас, ул. Вино-
градова, д. 12 

142 кв.м., матери-
ал стен - кирпич 

Предоставление муници-
пальной преференции на 
срок до 01.06.2014 

3 Нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. Вино-
градова, д. 6 

158,1 кв.м., мате-
риал стен - кирпич 

Долгосрочный договор 
аренды на срок до 
31.03.2016, предоставле-
ние муниципальной пре-
ференции 

4 Нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. Кедро-
ва, д. 12а 

47,4 кв.м., матери-
ал стен кирпич 

Долгосрочный договор 
аренды на срок до 
13.03.2019, аукцион права 
аренды 

5 Нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. Лени-
на, д. 10 

56,4 кв.м., матери-
ал стен - кирпич 

Долгосрочный договор 
аренды на срок до 
12.10.2019, аукцион права 
аренды 

6 Нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. Мен-
делеева, д. 14 

104,8 кв.м., мате-
риал стен - кирпич 

Долгосрочный договор 
аренды на срок до 
01.03.2019, аукцион права 
аренды 

7 Нежилое 
встроенно-
пристроен-
ное поме-
щение 

г. Котлас, ул. Некра-
сова, д. 3 

300,6 кв.м., мате-
риал стен - кирпич 

Долгосрочный договор 
аренды на срок до 
22.03.2016, предоставле-
ние муниципальной пре-
ференции 

8 Нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. Прав-
ды, д. 7 

267,7 кв.м., мате-
риал стен - брус 

Долгосрочный договор 
аренды на срок до 
31.01.2017, предоставле-
ние муниципальной пре-
ференции 



 
1 2 3 4 5 
9 Нежилое 

помещение 
г. Котлас, ул. Сал-
тыкова-Щедрина, д. 
1 

72,2 кв.м., матери-
ал стен - брус, 2 
этаж в отдельно 
стоящем здании 

Долгосрочный договор 
аренды на срок до 
31.03.2017, предоставле-
ние муниципальной пре-
ференции 

10 Нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. Сал-
тыкова-Щедрина, д. 
3а 

63,3 кв.м., матери-
ал стен - кирпич 

Долгосрочный договор 
аренды на срок до 
04.09.2016, аукцион права 
аренды 

11 Нежилое 
помещение 

р.п. Вычегодский, 
ул. Загородная, д. 1 

63,9 кв.м., матери-
ал стен - панели 

Долгосрочный договор 
аренды на срок до 
28.10.2017, аукцион на 
право заключения догово-
ра аренды 

 


